
João Pessoa - Sexta-feira, 16 de Março de 2007Nº 13.468

Diário Oficial
������������	�
�� ��������	����
�����

Preço: R$ 2,00

�����������
������
���������������������

Portaria nº 1618        João Pessoa,    05    de    03     de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E exonerar, de acordo com o artigo 33, inciso I, da Lei Complemen-
tar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, VÂNIA MARIA PEDROSA DA COSTA, matrícula nº
84.189-7, com lotação fixada nesta Secretaria, do cargo em comissão, de Coordenador do Centro
de Educação de Jovens e Adultos Professor Geraldo Lafayette Bezerra, na cidade de João Pessoa.

UPG: 200 UTB: 11259

Portaria nº 1435       João Pessoa,   27     de    02     de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de acordo com o artigo 33, inciso II, da Lei
Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, MARIA DO SOCORRO TAVARES LEAL,
matrícula nº 144.334-8, com lotação fixada nesta Secretaria, do cargo em comissão, de Vice-
Diretor da Escola Estadual Fundamental e Médio Félix Araújo, na cidade de Campina Grande

UPG: 001 UTB: 13130

Portaria nº 1708       João Pessoa,   12     de    03     de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E dispensar MARIA DE FATIMA NASCIMENTO, matrícula nº
689.656-1, do encargo de responder pelo cargo, em comissão, de Vice-Diretor da Escola Estadual
do Ensino Fundamental Severino Pedro do Nascimento, na cidade de Puxinanã.

UPG: 001 UTB: 13044

Portaria nº 1711       João Pessoa,    12     de   03     de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E exonerar, de acordo com o artigo 33, inciso I, da Lei Complemen-
tar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, ALEUDA MARIA DELFINO PEREIRA, matrícula nº
73.236-2, com lotação fixada nesta Secretaria, do cargo em comissão, de Vice-Diretor da Escola
Estadual do Ensino Fundamental Monsenhor João Milanes-CEPES, na cidade de Cajazeiras.

UPG: 013 UTB: 19009

Portaria nº 1712        João Pessoa,   12     de    03     de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E dispensar, a pedido, MARIA EUGENIA DE ALMEIDA, matrícula
nº 659.609-6, do encargo de responder pelo cargo, em comissão, de Vice-Diretor da Escola
Estadual do Ensino Fundamental de Cajazeirinhas, na cidade de Cajazeirinhas.

UPG: 001 UTB:13044

Portaria nº  1713             João Pessoa,     12       de       03     de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E dispensar, a pedido, ANGELA MARIA DA SILVA LIMA,
matrícula nº 154.066-1, da função de Secretário da Escola Estadual de Educação Infantil e Ensino
Fundamental Matias Freire, na cidade de Baia da Traição.

UPG: 023 UTB: 11200

Portaria nº 1714 João Pessoa,    12    de    03    de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E exonerar, a pedido, MARIA VERONICA MOREIRA
CUNEGUNDES, matrícula nº 75.786-1, com lotação fixada nesta Secretaria, da função de Coor-
denador Pedagógico do Centro Paraibano de Educação Solidária – CEPES, na cidade de Mamanguape.

UPG: 023 UTB: 11125

Portaria nº    1718 João Pessoa,      13      de    03       de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E  tornar sem efeito a Portaria nº 1017  de  31 de janeiro de 2007,
publicado no Diário Oficial do Estado de 14 de fevereiro de 2007, página 05, coluna 02, que exonerou
FRANCISCO GENUINO BATISTA, matrícula nº 143.926-0, do  cargo em comissão, de Vice-Diretor da
Escola Estadual do Ensino Fundamental e Médio Professor Luiz  de Azevedo,  na cidade de Santa Rita.

UPG: 033 UTB:  11133

Portaria nº   1719  João Pessoa,       13     de    03      de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 12.007, de 30 de junho de 1987,

R E S O L V E dispensar JOANA DARC SILVA FERREIRA, matrícula nº
156.389-1, do encargo de responder pelo cargo, em comissão, de Vice-Diretor da Escola Estadual
do Ensino Fundamental e Médio Professor Luiz de Azevedo Soares, na cidade de Santa Rita.

UPG: 033 UTB: 11133

�����
PORTARIA Nº  012  /07 João Pessoa, 14 de março de  2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que a lei
lhe confere,

RESOLVE  constituir uma Comissão composta dos servidores JOSÉ RODRIGUES
LOPES, (Presidente), matricula n° 88.175-9, MANOEL LINS LOPES DE ALBUQUERQUE,
(Membro), matrícula n° 133.937-1, CLEIDE CAMPOY, (Membro), matricula  nº 997.011-8, e
VALDEMIR CAMPOS RODRIGUES, (Membro), matrícula n° 151.017-7,  para realizarem
levantamento Técnico Administrativo no Hospital Arlinda Marques.

����� �� �!���������"��#���$���
����������
PORTARIA Nº 10 João Pessoa,  05 de março de 2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPE-
CUÁRIA E DA PESCA, no uso das atribuições previstas na Lei Complementar nº 67 de 07 de
julho de  2005, c/c o art. 18, inciso XV, do Decreto nº 7.532 de 13 de março de 1978,

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 26.428, de 21 de outubro de 2005,
que aprova o Regulamento de Defesa Agropecuária da Paraíba, a Portaria 05/2006/SEDAP,
publicada no Diário Oficial do dia 01 de fevereiro de 2006, que dispõe sobre o cadastramento de
médicos veterinários junto à SEDAP, execução das atividades de vacinação de fêmeas bovinas e
bubalinas contra a Brucelose, como também, para emissão de atestados zoossanitários e o que
consta do processo nº 371/06/SEDAP de 10/03/2006.

RESOLVE:
Art. 1º - Credenciar o Médico Veterinário FRANCISCO ARCANJO DE AL-

BUQUERQUE FILHO CRMV-PB Nº 0311, para executar no território do Estado da Paraíba,
as atividades de vacinação de fêmeas bovinas e bubalinas contra a brucelose, como também, para
emissão de atestados zoossanitários.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PORTARIA Nº 11   João Pessoa,  05 de março de 2007

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPE-
CUÁRIA E DA PESCA, no uso das atribuições previstas na Lei Complementar nº 67 de 07 de
julho de  2005, c/c o art. 18, inciso XV, do Decreto nº 7.532 de 13 de março de 1978,

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 26.428, de 21 de outubro de 2005,
que aprova o Regulamento de Defesa Agropecuária da Paraíba, a Portaria 05/2006/SEDAP,
publicada no Diário Oficial do dia 01 de fevereiro de 2006, que dispõe sobre o cadastramento de
médicos veterinários junto  à SEDAP,   execução das atividades de vacinação de fêmeas bovinas e
bubalinas contra a Brucelose, como também, para emissão de atestados zoossanitários e o que
consta do processo nº 371/06/SEDAP de 10/03/2006.

RESOLVE:
Art. 1º - Credenciar o Médico Veterinário MILANO SALES DE MELO CRMV-

PB Nº 0827, para executar no território do Estado da Paraíba, as atividades de vacinação de fêmeas
bovinas e bubalinas contra a brucelose, como também, para emissão de atestados zoossanitários.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação



João Pessoa - Sexta-feira, 16  de Março de 20072 ������� ���	�
�

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

CARLOS A. GONDIM DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

��!����������
GERÊNCIA EXECUTIVA  DE  RECURSOS  HUMANOS

RESENHA Nº 0163/2007     EXPEDIENTE DO DIA 13/03/2007

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS,  por delegação  de
competência  constante na Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, resolve Desaverbar as
conversões de Licenças Especiais em Tempo de Serviço  e/ou retificar as Licenças Especiais
concedidas aos servidores abaixo relacionados:

     DESAVERBAÇÃO RETIFICAÇÃO E/OU ANULAÇAO DE LICENCAS 
DECORRENTE  DA DESAV.DO T.DE SERVICO 

LOT. MAT. NOME PROCESSO ORIGEM DO TEMPO TEMPO DE SERVIÇO LICENÇAS  
     PERÍODO  DIAS  DIAS PERÍODO Nº DIAS SITUAÇÃO 

SEEC 117.736-2 EZILDA COELHO 
ARAÚJO 

07.013.288-7 CONV. LIC. ESPECIAL --- --- De 15.04.80 a 
15.04.90 = 360 
De 20.04.90 a 

20.04.95 = 180 

De 21.04.95 a 21.04.00 
Para 18.07.88 a 18.07.98 

090 
180 

GOZO 

SEEC   62.964-2 FERNANDO DUARTE 
LIRA 

07.013.145-7 CONV. LIC.ESPECIAL --- --- De 29.12.86 a 
29.12.91 = 180 

--- --- --- 

SEEC 81.737-6 MARINEIDE 
BERNARDO DA 
SILVA RIBEIRO 

07.013.116-3 CONV. LIC. ESPECIAL --- --- De 24.08.92 a 
24.08.97 = 180 

--- --- --- 

SEEC   75.095-6 RAIMUNDA 
FORTUNATO DE 
ARAÚJO 

07.013.284-4 CONV. LIC.ESPECIAL --- --- De 12.05.81 a 
13.05.96 = 420 

--- --- --- 

RESENHA Nº 169/2007    EXPEDIENTE DO DIA 13/03/2007

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS,  por delegação  de
competência  constante na portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, resolve Desaverbar o Tempo
de Serviço  e/ou retificar as Licenças Especiais concedidas ao servidor abaixo relacionado:

     DESAVERBAÇÃO RETIFICAÇÃO E/OU ANULAÇAO DE LICENCAS 
DECORRENTE  DA DESAV.DO T.DE SERVICO 

LOT. MAT. NOME PROCESSO ORIGEM DO TEMPO TEMPO DE SERVIÇO LICENÇAS  
     PERÍODO  DIAS  DIAS PERÍODO Nº DIAS SITUAÇÃO 

SEEC 65.647-0 MARIA DE FATIMA C. 
DE ANDRADE 

07.013.301-8 PREF. MUNIC. DE  
GUARABIRA-PB 

De 01.04.72 a 
30.09.72 

183 --- --- --- --- 

RESENHA Nº  0164/2007   EXPEDIENTE DO DIA  12/03/2007

O GERENTE EXECUTIVO  DE RECURSOS HUMANOS , por delegação de
competência que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS  de 18.07.88, e tendo em vista os
relatórios da GERÊNCIA OPERACIONAL DE CONCESSÃO DE  DIREITOS E VANTA-
GENS desta Gerência, DEFERIU os seguintes PROCESSOS DE ANOTAÇÃO DE TEMPO DE
SERVIÇO,  COM CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA:

LOTAÇÃO Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR NATUREZA DO TEMPO DE SERVIÇO 
    PRIVADO FEDERAL ESTADUAL MUNICIPAL

SEEC 07.013.481-2   77.577-1 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 2.092 --- --- --- 
SEEC 07.013.500-2   84.350-4 JOSE RODRIGUES BARRETO    517 --- --- --- 
SEDH 07.013.397-2 138.045-1 LUIZ TARCISIO AZEVEDO BRASILINO 2.962 --- --- --- 

RESENHA Nº  0168/2007  EXPEDIENTE DO DIA  13/03/2007

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS,  por delegação de
competência constante na Portaria nº 2374/GS, datada de 18/07/88,  resolve Desaverbar  Tempo
de Serviço do  servidor abaixo relacionado:

LOT. NOME MAT. PROC. ORIGEM DO TEMPO TEMPO DE  SERVICO 
     PERIODO DIAS 

SEEC ANA LÚCIA ALBUQUERQUE DE 
OLIVEIRA 

114.313-1 07.012.957-6 EMPRESA PRIVADA DE 03.07.75 A 28.07.75 
DE 04.08.75 A 19.03.76 
DE 20.02.79 A 06.06.80 
DE 01.07.80 A 29.11.85 

026 
228 
472 

1.978 

RESENHA Nº 170/2007   EXPEDIENTE DO DIA  13/03/2007

O Gerente Executivo de Recursos Humanos,   por  delegação  de  competência
que lhe foi outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de 18.07.88,   DEFERIU o seguinte processo
de DESISTÊNCIA DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES  PARTICULARES :

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 
07.013.810-9 DAESY GALDINO DA COSTA 103.978-4 SER 

 

RESENHA Nº 173/2007    EXPEDIENTE DO DIA  14/03/2007

O Gerente Executivo de Recursos Humanos,   por  delegação  de  competência
que lhe foi outorgada pela Portaria  nº 2374/GS, datada  de 18.07.88, DEFERIU o seguinte processo de
DESISTÊNCIA DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES :

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 
07.014.055-3 ZICLOMAR RODRIGUES CARTAXO 072.484-0 SEEC 

 

RESENHA Nº 171/2007    EXPEDIENTE DO DIA 14/03/2007

O Gerente Executivo de Recursos Humanospor delegação de competência
que lhe foi outorgada pela Portaria nº 2374/GS, datada de 18.07.88, DEFERIU OS SEGUINTES
PROCESSOS LICENÇA ESPECIAL:

RESENHA Nº 0129/2007 EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC    58.637-4 JOSE EDSON ALVES DA SILVA 30 DE 11.09.06 à 10.10.06 
SEEC    59.377-0 IRACILDA OLIVEIRA DE SOUZA 60 DE 11.09.06 à 09.11.06 
SEEC     67.469-9 MARIA DO SOCORRO C. PEREIRA 60 DE 13.09.06 à 11.11.06 
SER     83.838-1 SOLANGE SILVINO BEZERRIL 90 DE 10.01.07 à 09.04.07 
SEEC     85.501-4 MARIA DO SOCORRO FELIX CARVALHO 30 DE 07.01.07 à 05.02.07 
SEEC     92.794-5 MARIA JOSE ARAUJO COSTA 90 DE 04.09.06 à 02.12.06 
SEEC     94.772-5 MARIA DA PAZ BATISTA GONCALVES 60 DE 05.09.06 à 03.11.06 
SEA0P     95.535-3 MARIA MADALENA XAVIER DE LIMA 90 DE 19.12.06 à 18.03.06 
SER     95.666-0 ANTONIO PEREEIRA DE LUCENA 60 DE 23.09.06 à 21.11.06 
CCG   112.075-1 AUDILA FERREIRADOS SANTOS 20 DE 06.01.07 à 25.01.07 
SEEC   120.845-4 IRES MARIA ALVES TEIXEIRA 60 DE 11.09.06 à 09.11.06 
SEDS   127.337-0 FRANCELINO JOSE DA SILVA 90 DE 01.01.07 à 31.03.07 
SEEC   132.739-9 MARIA DE LOURDES FIGUEIREDO 60 DE 26.09.06 à 24.11.06 
SEEC   132.890-5 GLORIA MARIA DE SOUSA GUIMARAES 60 DE 11.09.06 à 09.11.06 
SEEC   132.914-6 JOSINETE SIMOES DOS SANTOS 90 DE 01.01.07 à 31.03.07 
SEEC   133.796-3 MARIA DA GUIA LIMA 30 DE 20.05.06 à 19.10.06 
SEEC   134.391-2 MARLENE BISPO SOBRAL 60 DE 09.10.06 à 06.12.06 
SEDS   135.560-1 ADAILTON OLIVEIRA DA COSTA 90 DE 11.01.07 à 10.04.07 
SEEC   136.534-7 LEONARDO BERNARDO DE FARIAS 90 DE 07.01.07 á 06.04.07 
SEEC   137.479-6 GERALDA DA SILVA DINIZ 90 DE 31.12.06 á 30.03.07 
SEEC   142.257-0 MARGARIDA DA SILVA GONCALVES 90 DE 04.09.06 á 02.12.06 
SEEC   142.748-2 MARINETE NUNES DE BRITO 90 DE 29.09.06 á 06.12.06 
SEEC   143.101-3 MARIA ELIZETE FELIPE 30 DE 31.08.06 á    29.09.06 
SEEC   143.102-1 MARIA DO SOCORRO PERNAMBUCANA 30 DE 01.09.06 á 30.09.06 
SEEC   143.106-4 JOSEFA CLEMENTE DE MELO 60 DE  11.09.06 à 09.11.06 

                    PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 0130/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
CCG         60.436-4 JOSE SERAFIM XAVIER DA SILVA 90 DE 22.12.06 à 21.03.07 
SEEC      71.603-1 MARIA DAS NEVES LOURENCO DA SILVA 60 DE 23.01.07 à 23.03.07 
SEEC      71.712-6 MARIA DE FATIMA LUCENA DE ARAUJO 90 DE 13.01.07 à 12.04.07 
SEPLAC      74.162-1 DIANA DOMINGUES DE AZEVEDO 90 DE 19.01.07 à 18.04.07 
SEPLAC      75.463-3 RAQUEL MENEZES PEIXOTO 90 DE 17.12.06 à 16.03.07 
DPPB      75.705-5 MARIA VALDENICE FRANCO FELIPE 90 DE 18.01.07 à 17.04.07 
SEEC      77.215-1 CELSO NOBREGA AQUINO 60 DE 07.01.07 à 07.03.07 
SES      78.543-1 MARIA DO CARMO DOS SANTOS SILVA 60 DE 06.01.07 à 06.03.07 
SER      80.202-6 TOBIAS MAYER FEITOSA VENTURA 60 DE 09.01.07 à 09.03.07 
SEEC      81.405-9 EDMUNDO ATAIDE 60 DE 22.01.07 à 22.03.07 
SEEC      84.324-5 ROSANGELA DE LOURDES DE O.MENEZES 60 DE 23.01.07 à 23.03.07 
SEDS      88.056-6 ERONILDO ELOI DE MOURA 60 DE 06.01.07 à 04.03.07 
SEEC      90.351-5 SIMONE RAMALHO DINIZ 60 DE 06.01.07 à 06.03.07 
SEAD      90.743-0 HENRIQUE AZEVEDO DA CUNHA 60 DE 17.01.07 à 17.03.07 
SEAP      90.817-7 NAIDE DA SILVA LIMA 60 DE 02.01.07 à 02.03.07 
SEAD      94.866-7 JUCILENE PINTO ARAUJO 60 DE 13.01.07 à 13.03.07 
SEDS      97.303-3 FABRICIO DE MOURA MACEDO 60 DE 12.01.07 à 12.03.07 
SEEC      99.679-3 WALTER VICENTE DOS SANTOS 60 DE 27.01.07 à 27.03.07 
SEDH    128.478-9 ANTONIA FLORIANO BERNARDO 60 DE 20.01.07 á 20.03.07 
SEEC    128.682-0 VALDEMIR JOAQUIM DE ANDRADE `60 DE 23.01.07 á 23.03.07 
SEEC    129.301-0 MARIA DE FATIMA LOURENCO BEZERRA 60 DE 13.01.07 á 13.03.07 
SEEC    130.596-4 HILDETE MEDEIROS DA N.O COSTA 60 DE 03.01.07 á 03.03.07 
SEEC    131.375-4 ANTONIO LINS DE ALBUQUERQUE 60 DE 03.01.07 á    03.03.07 
SEEC    136.977-6 HELENA INACIO DA SILVA 60 DE 20.01.07 á 20.03.07 
SEEC    137.805-8 MARIA DA CONCEICAO FONSECA SOUSA 60 DE  28.12.06 à 25.02.07 

               PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 131/2007         EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     52.162-1 MARIA JOSE DE OLIVEIRA BEZERRA 30 DE 21.01.07 a 19.02.07 
   SEEC     59.577-2 JOSE GONCALO DOS SANTOS 60 DE 11.09.06 a 09.11.06 
   SEEC     61.218-9 JOSENILDO GUEDES DOS SANTOS 30 DE 14.09.06 a 13.10.06 
   SEEC     67.098-7 LENIRA LIMA DO NASCIMENTO 60 DE 27.11.06 a 25.01.07 
   PGE     68.695-6 JOAO DE QUEIROZ MELO 30 DE 16.01.07 a 14.02.07 
   SEEC     68.838-0 ALBA LUCIA COELHO CAVALCANTI 15 DE 16.01.07 a 30.01.07 
   SER     69.144-5 CARMELITA FALCAO DE MOURA 30 DE 09.01.07 a 07.02.07 
   SEDS     70.479-2 ELIZABETE GOMES DA SILVA 30 DE 17.01.07 a 15.02.07 
   SEEC     72.274-0 MARIA DA CONCEICAO GOMES FERREIRA 30 DE 18.09.06 a 17.10.06 
   SEDS     79.103-2 MARGARIDA MARIA DE ABREU 12 DE 15.01.07 a 26.01.07 
   SEEC     82.059-8 MARLUCE FLORENTINA DA COSTA LOPES 30 DE 16.01.07 a 14.02.07 
   SEEC     84.356-3 IVANA MARIA CABRAL DA COSTA 30 DE 10.01.07 a 08.02.07 
   SEEC     90.193-8 MARIA DE FATIMA MENDES BRAGA 15 DE 17.01.07 a 31.01.07 
   SEEC     93.118-9 MARIA DO ROSARIO MONTEIRO BATISTA 08 DE 15.01.07 a 22.01.07 
   SEEC   119.372-4 LOURDES SALES MACEDO 15 DE 08.01.07 a 22.01.07 
   SEEC   124.810-3 SANDRA REGINA DE AGUIA R. BRASILEIRO 15 DE 23.01.07 a 06.02.07 
   SES   134.432-3 ANA MARIA AGUIAR ALMEIDA 15 DE 12.01.07 a 26.01.07 
   SEEC   141.125-0 ALTELINA GUSMAO LAFRANDE DE MEDEIROS  60 DE 04.09.06 a 02.11.06 
   SEEC   141.135-7 MARIA DAS NEVES OLIVEIRA FARIAS 90 DE 30.08.06 a 27.11.06 
   SEEC   142.846-2 EDNEIDE NEVES DA SILVA 30 DE 04.09.06 a 03.10.06 
   SEEC   144.069-1 MARIA AUXILIADORA DA SILVA 30 DE 24.08.06 a 22.09.06 
   SEEC   144.255-4 AMARILIO SILVEIRA ALVES 60 DE 26.08.06 a 24.10.06 
   SEEC   144.576-6 ROSA MARIA SUASSUNA CARNEIRO FONSECA 30 DE 18.09.06 a 17.10.06 

   SEEC   144.917-6 JOSE MOACI DE SOUZA 15 DE 15.09.06 a 29.09.06 
   SES   998.703-7 MARIA JOSE DA SILVA 15 DE 23.10.06 a 06.11.06 

              PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 132/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     65.676-3 IRENE SIMOA DE SOUZA CALADO 30 DE 13.09.06 a 12.10.06 
   SES     68.957-2 RISOMAR DO NASCIMENTO PERNAMBUCO 60 DE 27.01.07 a 27.03.07 
   SEEC     88.881-8 GENILDA TIBURCIO DA SILVA 30 DE 17.01.07 a 15.02.07 
   SEEC     92.711-2 ALBANI GONZAGA PEREIRA 60 DE 10.01.07 a 10.03.07 
   SEEC     96.124-8 ALIETE SEVERIANO DA SILVA 30 DE 29.01.07 a 27.02.07 
   SES     96.145-1 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 30 DE 06.01.07 a 04.02.07 
   SEIE     98.402-7 TEREZA VITORIA NACRE BARBOSA 30 DE 02.01.07 a 31.01.07 
   SEEC     98.785-9 MARIA CELANE DE ARAUJO 30 DE 23.01.07 a 21.02.07 
   SES     99.516-9 MARIA DAS DORES PAULINO FELINTO 60 DE 04.01.07 a 04.03.07 
   SEEC   121.551-5 ALZIMIRA LACERDA ALVES 30 DE 15.01.07 a 13.02.07 
   SEEC   128.661-7 MARIA DAS DORES DE MORAIS 30 DE 18.01.07 a 16.02.07 
   SEEC   128.916-1 RIVALDO CESAR DUARTE COSTA 30 DE 12.01.07 a 10.02.07 
   CGE   133.055-1 NEUSA RODRIGUES DE MACEDO RAFAEL 30 DE 02.01.07 a 31.01.07 
   SEAP   134.902-3 ANTONIO FAUSTINO DA SILVA FILHO 30 DE 31.12.06 a 29.01.07 
   SES   136.535-5 GENILDO SOARES AMORIM 30 DE 29.01.07 a 27.02.07 
   SEEC   144.031-4 ROSA MARIA DA SILVA LOURENCO 30 DE 22.09.06 a 21.10.06 
   SEEC   144.533-2 MARIA DA PAZ FERREIRA 15 DE 04.09.06 a 18.09.06 
   SEEC   144.651-7 VERIMAR MARQUES LEANDRO 30 DE 11.09.06 a 10.10.06 
   SEEC   157.139-7 VANILDA DA SILVA 60 DE 24.01.07 a 24.03.07 
   SEEC   682.760-8 RAIMUNDA BARBOSA DE LIMA 15 DE 19.09.06 a 03.10.06 
   SEEC   690.666-4 MIRTES MARIA CORDEIRO RAMOS 15 DE 21.09.06 a 05.10.06 
   SEEC   695.465-1 ANGELA SOUZA DA SILVA 15 DE 15.09.06 a 29.09.06 
   SEEC   699.249-8 MARIA ISABEL LOPES 15 DE 26.09.06 a 10.10.06 
   SEDH   901.625-2 LUIZ ANTONIO RAMALHO BARBOSA 15 DE 12.01.07 a 26.01.07 
   SES   998.939-1 CRISTIANE KELLE DANTAS 15 DE 21.12.06 a 04.01.07 

               PUBLIQUE-SE 



João Pessoa - Sexta-feira, 16  de Março de 2007 3������� ���	�
�

RESENHA Nº 133/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEAD     11.538-0 NIVALDO ALVES DE LIMA 90 DE 19.01.07 a 18.04.07 
   SEEC     62.016-5 JOSE MARQUES DA SILVA 30 DE 22.09.06 a 21.10.06 
   SEEC     71.460-7 ANTONIA FERREIRA DE ARAUJO 30 DE 20.09.06 a 19.10.06 
   SEEC     76.292-0 JOSE REINALDO BARBOSA DA SILVA 90 DE 31.12.06 a 30.03.07 
   SEEC     85.239-2 MARIA ZILMA ABRANTES DE OLIVEIRA 30 DE 22.09.06 a 21.10.06 
   SEEC     85.763-7 JACILEIDE JARUZO DO NASCIMENTO 60 DE 25.09.06 a 23.11.06 
   SES     95.353-9 OSANILDO CIPRIANO DE BRITO 90 DE 07.01.07 a 06.04.07 
   SEAP     96.840-4 FRANCISCO EDNALDO NUNES DE CARVALHO 90 DE 15.01.07 a 14.04.07 
   SEEC   113.765-4 FRANCISCA DAS CHAGAS MEDEIROS 30 DE 02.10.06 a 31.10.06 
   SEEC   114.826-5 MARIA OLINDINA A. FORMIGA DE QUEIROGA 30 DE 14.09.06 a 13.10.06 
   SEEC   129.049-5 VERA LUCIA JERONIMO DOS SANTOS 30 DE 11.09.06 a 10.10.06 
   SEEC   129.110-6 ROSETE RODRIGUES DA SILVA 30 DE 02.10.06 a 31.10.06 
   SEEC   132.113-7 GERALDA BASILIO DINIZ 60 DE 11.09.06 a 09.11.06 
   SEEC   132.304-1 MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 90 DE 02.10.06 a 30.12.06 
   SEEC   135.988-6 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS PEREIRA 60 DE 18.09.06 a 16.11.06 
   SEAD   136.539-8 MARIA DA PENHA DOS SANTOS NASCIMENTO 60 DE 11.01.07 a 11.03.07 
   SEEC   137.084-7 JOSE ALVES DA SILVA 30 DE 25.09.06 a 24.10.06 
   SEDS   137.288-2 AUTOMIRES RODRIGUES DOS SANTOS 60 DE 03.01.07 a 03.03.07 
   SEDS   137.351-0 VICENTE RODRIGUES DE ALMEIDA 60 DE 15.01.07 a 15.03.07 
   SEEC   141.274-4 MARIA SELMA LEITE 90 DE 27.01.07 a 26.04.07 
   SEEC   141.319-8 IOLANDA CURINGA CABRAL 30 DE 12.09.06 a 11.10.06 
   SEEC   141.966-8 HELENA DE SOUZA BARBOSA 90 DE 24.01.07 a 23.04.07 
   SEEC   142.376-2 KARIS AGLAIA FRANKLIN OLIVEIRA QUEIROGA 30 DE 14.09.06 a 13.10.06 
   SEEC   142.430-1 LUCIA CAVALCANTE DA SILVA 30 DE 15.09.06 a 14.10.06 
   SEEC   143.757-7 MARIA JOSE GOMES NOBRE 30 DE 21.09.06 a 20.10.06 

            PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 134/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC    58.876-8 MARIA LEITE DA SILVA 60 DE 13.09.06 a 11.11.06 
   SEEC    65.167-2 LIDIA AMARAL DA SILVA 30 DE 13.09.06 a 12.10.06 
   SEEC    66.004-3 SOLEDADE RAMALHO MARINHO 15 DE 11.09.06 a 25.09.06 
   SEEC    77.449-9 MARINA ALVES DE SOUSA 30 DE 26.09.06 a 25.10.06 
   SEEC    81.544-6 TEREZINHA DE SOUSA PIRES 60 DE 30.08.06 a 28.10.06 
   SEEC    81.785-6 EVA DE LUCENA BEZERRA 60 DE 25.09.06 a 23.11.06 
   SEEC    82.413-5 ADALTINA PEREIRA DE QUEIROGA SÀ 30 DE 14.09.06 a 13.10.06 
   SEEC    85.566-9 MARIA DO SOCORRO BARREIRO 30 DE 04.09.06 a 03.10.06 
   SEEC    85.738-6 ANA MARIA FRANCELINO LEITE 30 DE 11.09.06 a 10.10.06 
   SEEC    87.558-9 IVAN BELMIRO LIMA 30 DE 04.09.06 a 03.10.06 
   SES  115.357-9 EDITE MARIA ALVES 30 DE 22.09.06 a 21.10.06 
   SEEC  130.349-0 ANA ZELIA ANDRADE PEREIRA 30 DE 25.09.06 a 24.10.06 
   SEEC  134.588-5 MARIA APARECIDA ABILIO LEITE 60 DE 28.08.06 a 26.10.06 
   SEEC  134.703-9 GERALDA BARREIRO RODRIGUES 30 DE 11.09.06 a 10.10.06 
   SEDS  135.730-1 FREDERICO CLAUDIO DE MELO MAGALHAES 30 DE 09.09.06 a 08.10.06 
   SEEC  136.132-5 LUCIA DE FATIMA MARTILDES E. EVANGELISTA 30 DE 28.08.06 a 26.09.06 
   SEEC  136.855-9 CELINA DINIZ SOBRAL 30 DE 04.09.06 a 03.10.06 
   SEEC  141.256-6 VALDECY JULIO DOS SANTOS 60 DE 05.09.06 a 03.11.06 
   SEEC  143.441-1 MARIA MARGARETE PEREIRA DE SOUSA 30 DE 18.09.06 a 17.10.06 
   SEEC  143.478-1 GEMA GALGANI LOPES 30 DE 27.09.06 a 26.10.06 
   SEEC  143.863-8 MARLY LOPES FERREIRA 30 DE 03.10.06 a 01.11.06 
   SEEC  143.904-9 MARIA DA PAZ SOARES LEITE 30 DE 04.09.06 a 03.10.06 
   SEEC  144.322-4 MARIA VERONICA XAVIER DE SOUZA 30 DE 23.10.06 a 21.11.06 
   SEEC  144.635-5 MARIA LUCIA SANTOS BEZERRA 60 DE 25.09.06 a 23.11.06 
   SEEC  146.549-0 EUNICE RITA DE MENEZES SALES 90 DE 03.10.06 a 31.12.06 

             PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 135/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     62.588-4 MARIA SELMA JUSTO ANGELO RUFINO 30 DE 23.08.06 a 21.09.06 
   SES     73.668-6 JOSELIA HERMINIO LEMOS 30 DE 10.01.06 a 08.02.07 
   SEDS     76.484-1 JOAO STRAUSS BORBA DE FARIAS 30 DE 16.01.07 a 14.02.07 
   SEAP     80.351-1 AZINETE DA SILVA 30 DE 03.01.07 a 01.02.07 
   SEEC     84.941-3 SUELY SOLANGE LINS DA SILVA 30 DE 05.01.07 a 03.02.07 
   SEEC     88.752-8 IVAN FERNANDES DA SILVA 30 DE 13.09.06 a 12.10.06 
   SEEC     89.186-0 CARMEM LEDA GOMES DE CARVALHO 30 DE 08.01.07 a 06.02.07 
   SEEC     93.039-3 RITA MARIA DA SILVA 30 DE 12.01.07 a 10.02.07 
   SEDS     93.343-1 JOSILEIDA DA SILVA RODRIGUES 30 DE 08.01.07 a 06.02.07 
   SEEC   143.784-4 IVAN BELMIRO LIMA 30 DE 04.09.06 a 03.10.06 
   SEEC   143.830-1 MARIA APARECIDA ABILIO LEITE 60 DE 28.08.06 a 26.10.06 
   SEEC   143.840-9 GERALDA BARREIRO RODRIGUES 30 DE 11.09.06 a 10.10.06 
   SEEC   144.360-7 MARIA DA PAZ DE LIMA 30 DE 13.09.06 a 12.10.06 
   SER   145.945-7 RONALDO RAIMUNDO MEDEIROS 12 DE 15.01.07 a 26.01.07 
   SER   149.419-8 LUCIA DE FATIMA VITORINO DOS SANTOS 20 DE 08.01.07 a 27.01.07 
   SES   149.764-2 MARIA DAS NEVES PEREIRA DOS SANTOS 30 DE 05.01.07 a 03.02.07 
   SEEC   652.300-5 MARIA APARECIDA DE HOLANDA 15 DE 04.01.07 a 18.01.07 
   SEEC   670.795-5 IVANILDA ANDRE DA SILVA 15 DE 02.10.06 a 16.10.06 
   SEEC   683.368-3 MARIA ANGELA DE LIMA 15 DE 22.08.06 a 05.09.06 
   SES   901.940-5 CLEIDE FERREIRA ARRUDA DE SOUZA 15 DE 06.01.07 a 20.01.07 
   SES   998.331-7 JOSE FREIRE DE LIMA 15 DE 03.01.07 a 17.01.07 

            PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 0136/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC      56.651-9 ALBANI MORAIS SILVA DE LIMA 60 DE 22.12.06 a 19.02.07 
DPPB      61.777-6 MARIA DAS GRACAS COSTA CORDEIRO 20 DE 10.01.07 a 29.01.07 
SES      66.545-2 GILVANETE DE ANDRADE COSTA SILVA 60 DE 08.01.07 a 08.03.07 
SER      70.291-9 NILTON ALVES DA NOBREGA 60 DE 28.12.06 a 25.02.07 
SEEC      71.712-6 MARIA DE FATIMA LUCENA DE ARAUJO 90 DE 17.07.06 a 14.10.06 
SES      77.908-3 MARIA DAS DORES CASSIANO DE MORAIS 60 DE 16.01.07 a 16.03.07 
SEAP      75.607-5 EVILAZIO LEITE PESSOA 90 DE 15.01.07 a 14.04.07 
SEEC      80.687-1 ANGELO ROFRAN DE V.SALDANHA 20 DE 02.01.07 a 21.01.07 
DPPB      87.061-7 MILTON FERREIRA DE MORAIS 60 DE 06.01.07 a 06.03.07 
SEEC      88.606-8 MARLUCE JUVINO DE FRANCA 10 DE 08.01.07 a 17.01.07 
SEAD      89.408-7 LUCIA DE FATIMA MELO 12 DE 02.01.07 a 13.01.07 
SEDS      90.215-2 CLEMILDO ALVES DE CARVALHO 10 DE 17.01.07 a 26.01.07 
SEAD      95.445-4 ZULEICA CORREIA DE ANDRADE 60 DE 13.01.07 a 13.03.07 
SER      97.812-4 MARIA SELIANE PEREIRA DOS ANJOS 45 DE 13.12.06 a 26.01.07 
SEEC    128.557-2 MARNIZETE TARGINO LUCENA 60 DE 02.01.07 a 02.03.07 
SEEC    128.909-8 MARIA ZILMA FERREIRA DA SILVA 30 DE 19.01.07 a 17.02.07 
SEEC    129.360-5 FATIMA DE LOURDES GOMES DA SILVA 30 DE 23.12.06 a 21.01.07 
SEAP    129.706-6 JOSE JAVAN PEREIRA DIAS 60 DE 05.01.07 a 05.03.07 
SEEC    129.773-2 SEVERINA DE SOUZA SILVA 30 DE 09.01.07 a 07.02.07 
SEEC    136.366-2 MARIA JOSE XAVIER 30 DE 14.01.07 a 12.02.07 
SEEC    143.111-1 SOLANGE ALVES DA SILVA 30 DE 30.09.06 a 29.10.06 
SEEC    143.125-1 MARIA APARECIDA CONSERVA MELO 30 DE 04.10.06 a 02.11.06 
SEEC    143.196-0 MARIA DAS GRACAS PIMENTEL VIDAL 30 DE 27.09.06 a 26.10.06 
SEEC    143.215-0 MARIA ORFELIA GONCALVES DAS NEVES 90 DE 11.09.06 a 09.12.06 
SEEC    144.317-8 REGIO SERGIO FERREIRA 30 DE 04.09.06 a 03.10.06 

                  PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 0137/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
SEEC      68.776-6 MARIA DO SOCORRO DE LIMA SILVA 30 DE 14.08.06 a 12.09.06 
SEEC      72.783-1 MARIA DO ROSARIO SOUZA 15 DE 09.01.07 a 23.01.07 
SEEC      75.096-4 FRANCISCA HENRIQUE DE SOUSA 30 DE 04.09.06 a 03.10.06 
SEEC      76.621-6 SONIA DE FATIMA SILVA DE MELO 30 DE 15.09.06 a 14.10.06 
DPPB      80.462-2 CATARINA MARTA GUIMARAES RAMIRES 90 DE 15.12.06 a 14.03.07 
CCG      82.778-9 RICARDO FERREIRA SOARES 90 DE 09.01.07 a 08.04.07 
SEEC      85.268-6 MARIA LUCIA FEITOSA MOURA 60 DE 23.10.06 a 21.12.06 
SEAP      88.880-0 MARIA DE FATIMA LIMA BARBOSA 15 DE 05.01.07 a 19.01.07 
SEAD      89.494-0 MARIA DE LOURDES COSME 15 DE 15.01.07 a 29.01.07 
SEEC      92.253-6 MARIA EDNAIDE DE BRITO TORREAO 30 DE 20.09.06 a 19.10.06 
SEEC      92.383-4 TEREZINHA TRAVASSOS SOUSA 30 DE 11.09.06 a 10.10.06 
SEEC      93.487-9 LUCIA DE FATIMA QUEIROZ NOGUEIRA 30 DE 18.09.06 a 17.10.06 
SEEC      93.560-3 MARCELEIDE FERREIRA DA SILVA ALCANTARA 30 DE 04.09.06 a 03.10.06 
SEEC      93.582-4 MARIA DE MELO PEREIRA SILVA 30 DE 29.09.06 a 28.10.06 
SEEC    104.670-5 MAGNA SUELY BEZERRA DE SOUSA 90 DE 16.10.06 a 07.01.07 
SEEC    132.687-2 MARIENE MARIA PEREIRA SANTOS 90 DE 05.06.06 a 02.09.06 
SEEC    132.691-1 MARIA ROSEILDA FERNANDES DE MENEZES 30 DE 30.08.06 a 28.09.06 
SEEC 132 692 9 MARIA DE FATIMA FARIAS 60 DE 12 09 06 10 11 06

RESENHA Nº 141/2007         EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO RECURSOS HUMANOS, por delegação de com-
petência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA GESTANTE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   CCG      91.714-1 DINALVA DE ARAUJO SILVA 120 DE 02.02.07 à 01.06.07 
   SEEC      94.622-2 MARY SUELY ALVES DE LIMA 120 DE 26.01.07 à 25.05.07 
   SEEC    130.573-5 EDVANIA DO NASCIMENTO SILVA 120 DE 26.01.07 à 25.05.07 
   SEEC    141.451-8 ROSANGELA TAVARES DANTAS 120 DE 02.10.06 à 29.01.07 
   SEEC    144.267-8 MARIA APARECIDA PATRICIO DE SOUSA 120 DE 02.10.06 à 29.01.07 
   SEEC    154.418-7 MARIA JOSIANA B. DANTAS SOARES 120 DE 16.10.06 à 12.02.07 
   SEDS    156.244-4 ANDREA MARIA DE FARIAS E MELO 120 DE 25.01.07 à 24.05.07 
   SEDS    156.245-2 ELLEN MARIA FERREIRA DE SOUSA 120 DE 17.01.07 à 16.05.07 
   SEEC    675.101-6 CRISTIANE JOSE DA SILVA 120 DE 29.01.07 à 28.05.07 
   SEEC    677.683-3 ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA 120 DE 20.01.07 à 28.05.07 
   SEEC    679.452-1 ANA PAULA MARINHO FRAZAO 120 DE 11.01.07 à 10.05.07 
   SEEC    687.796-6 MARIA ERINALDA DUARTE PINTO 120 DE  23.10.06 à 19.02.07 
   SEEC    688.194-7 VERONICA SILVA FREITAS 120 DE 22.09.06 á 19.01.07 
   SEEC    688.373-7 SIRLEIDE DE CARVALHO LIMA 120 DE 20.10.06 á 16.02.07 
   SEEC    693.120-1 JANAINA SILVA DE OLIVEIRA 120 DE 05.02.07 á 04.06.07 
   SEEC    695.291-7 ELAINE CRISTINA M. DE MACEDO 120 DE 29.01.07 á 28.05.07 
   SEEC    698.369-3 ADRIANA VASCONCELOS DA SILVA 120 DE 13.01.07 á 12.05.07 
   SEEC    699.158-1 MARTA FREIRE DOMINGOS 120 DE 26.01.07 á 25.05.07 
   SEEC    699.530-6 SIRLENE PEREIRA DA SILVA 120 DE 24.01.07 á 23.05.07 
   SES    901.738-1 SAARA MONALIZA AMARO P. DA SILVA 120 DE 06.10.06 á 02.02.07 

               PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 142/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     61.087-9 SONIA MARIA GONCALVES BRECKENFEED 30 DE 01.02.07 a 02.03.07 
   SEEC     64.122-7 SEVERINO GALDINO DA SILVA 60 DE 30.01.07 a 30.03.07 
   SEEC     80.518-1 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 60 DE 26.01.07 a 26.03.07 
   SEEC     85.635-5 MARIA DAS DORES GOMES ROQUE 45 DE 05.02.07 a 21.03.07 
   SEEC     92.719-8 GLORIETE ALVES DINIZ DE MESQUITA 30 DE 05.02.07 a 06.03.07 
   SEDS     96.004-7 JEREMIAS DA SILVA COSTA 30 DE 22.01.07 a 20.02.07 
   SEAP     96.057-8 MARIA DAS GRACAS DA SILVA 20 DE 25.01.07 a 13.02.07 
   SEDS     98.652-6 JOSE MARIA PAULINO 07 DE 26.01.07 a 01.02.07 
   SES     98.655-1 MORONILDE CARNEIRO GOMES 15 DE 06.02.07 a 20.02.07 
   SEEC     99.452-9 STENIO FERNANDES DE MENDONCA 15 DE 28.01.07 a 11.02.07 
   DPPB   103.968-7 MARIA DAS GRACAS FREIRE DE ARAUJO 07 DE 24.01.07 a 30.01.07 
   SEDH   126.834-1 MARIA DA GLORIA SALES 10 DE 24.01.07 a 02.02.07 
   SEEC   130.122-5 JEANE DO NASCIMENTO AGUIAR 15 DE 30.01.07 a 13.02.07 
   SEEC   131.260-0 MARLENE LIMA CAVALCANTE 60 DE 05.02.07 a 05.04.07 
   SEEC   134.357-2 MARIA LUZIAN DA SILVEIRA RODRIGUES 10 DE 25.01.07 a 03.02.07 
   SEPLAG   135.264-4 GRACE CLEIDE RAMOS MIGUEL 15 DE 18.01.07 a 01.02.07 
   SEEC   141.015-6 MARIA GERIZ DE OLIVEIRA 30 DE 05.02.07 a 06.03.07 
   SEEC   143.101-3 MARIA ELIZABETE FELIPE 30 DE 09.10.06 a 07.11.06 
   SEEC   144.651-7 VERIMAR MARQUES LEANDRO 30 DE 05.02.07 a 06.03.07 
   SEEC   144.890-1 WASHINGTON ANDRADE WANDERLEY 15 DE 14.09.06 a 28.09.06 
   SEEC   145.037-9 MARIA AURENI SOUSA MACEDO ALVES 60 DE 01.09.06 a 30.10.06 
   SER   147.791-9 AGAMENON AUGUSTO DE ATAIDE 10 DE 24.01.07 a 02.02.07 
   SES   150.566-1 NIVALDO DE SOUSA ABEL 90 DE 17.09.06 a 15.12.06 
   SEAAG   155.716-5 ADRIANA PONTUAL GUEDES 15 DE 19.01.07 a 02.02.07 

                 PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 143/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
  SEDS     61.370-3 WALTER BATISTA DA CUNHA 30 DE 16.01.07 a 14.02.07 
  SEDS     68.580-1 EDICLER DE MACEDO COSTA RIQUE 30 DE 22.01.07 a 20.02.07 
  SEDAP     71.924-2 JOSE FONSECA SOBRINHO 60 DE 11.01.07 a 11.03.07 
  SEEC     72.051-8 MARLENE LIMA CAVALCANTE 60 DE 05.02.07 a 05.04.07 
  SES     73.478-1 LISETE GOMES DE OLIVEIRA 90 DE 02.02.07 a 02.05.07 
  SEDS     73.844-1 MARIA JOSE TARGINO DE ARAUJO JACINTO 30 DE 12.01.07 a 08.02.07 
  SEDAP     74.503-1 MARIA DO P. SOCORRO PINTO G. SCHULE 90 DE 28.01.07 a 27.04.07 
  SER     75.292-4 SEVERINA FATIMA SOARES CORREIA 30 DE 02.01.07 a 31.01.07 
  CCG     76.053-6 RITA BEZERRA DA SILVA 60 DE 01.02.07 a 01.04.07 
  SEIE     79.905-0 HILDAMI BATISTA DE ANDRADE 30 DE 24.01.07 a 22.02.07 
  SER     81.114-9 RAFAEL JOSE FERREIRA DE ALMEIDA 90 DE 31.01.07 a 30.04.07 
  SEEC     83.703-2 FRANCISCA BARROS DA SILVA 60 DE 02.02.07 a 02.04.07 
  SEEC     83.786-5 MARIA DO SOCORRO MAXIMO ALMEIDA 90 DE 02.01.07 a 01.04.07 
  SEEC     84.225-7 SANDRA MARIA INOCENCIO DE ANDRADE 30 DE 05.02.07 a 06.03.07 
  SEEC     84.852-2 FRANCISCA MAMEDE NOBREGA DE MORAIS 60 DE 05.02.07 a 05.04.07 
  SEEC     85.139-6 MARIA JOSE CARNEIRO LOPES 30 DE 05.02.07 a 06.03.07 
  SEEC     93.487-9 LUCIA DE FATIMA QUEIROZ NOGUEIRA 30 DE 18.10.06 a 16.11.06 
  SEEC     96.056-0 JURANEIDE LOURENCO DE CASTRO 30 DE 24.01.07 a 22.02.07 
  CGE     99.049-3 VALERIA REGINA DINIZ DA SILVA 60 DE 16.01.07 a 16.03.07 
  SEAD   100.358-5 MARIA DO SOCORRO DE ARRUDA VELOSO 60 DE 05.02.07 a 05.04.07 
  SES   115.076-6 MARIA EUNICE ALMEIDA DE MELO ALCANTARA 60 DE 19.01.07 a 19.03.07 
  SEEC   134.693-8 ALVARITA DE MELO ANDRADE 60 DE 23.01.07 a 23.03.07 
  SEEC   137.475-3 GENAIDE GLAUCIA DIAS NOVO SANTOS 60 DE 01.02.07 a 01.04.07 
  SEEC   141.075-0 ELISANGELA DE SOUZA FREITAS 60 DE 01.02.07 a 01.04.07 
  SES   149.491-1 MAGDA HELENE RODRIGUES PACHECO 30 DE 30.01.07 a 28.02.07  

               PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 144/2007        EXPEDIENTE DO DIA 08.03.07

O GERENTE EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA  POR  MOTIVO  DE  DOENÇA  EM  PESSOA DA FAMÍLIA:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     65.403-5 LUCIA DE FATIMA GOMES MENDONCA 15 DE 24.09.06 à 08.10.06 
   SEEC     75.092-1 LUZIA DA NOBREGA MACEDO 20 DE 11.08.06 à 30.08.06 
   SER     79.068-1 MARIA JOSE V. DA ROCHA MOREIRA 30 DE 16.12.06 à 14.01.07 
   SEEC     85.091-8 ALZIRA DA SILVA PEREIRA 30 DE 25.01.07 à 23.02.07 
   SEEC     86.307-6 CLEA MARQUES GOUVEIA DE ANDRADE 30 DE 18.09.06 à 17.10.06 
   SEEC     89.757-4 MARIA DO ROSARIO B. NEVES BARROS 30 DE 06.11.06 à 04.12.06 
   SEEC     94.428-9 MARIA GUADALUPE DE ARAUJO LISBOA 30 DE 31.08.06 à 29.09.06 
   SEAD     94.850-1 ELIDE ALVES DE ARAUJO 30 DE 16.01.07 à 14.02.07 
   SEAD     96.196-5 MARIA DA LUZ FERNANDES SILVA 30 DE 12.01.07 à 10.02.07 
   SEAD     96.228-7 FERNANDA CRISTINA DE M. ESPINOLA 15 DE 12.12.06 à 26.12.06 
   SEEC   104.666-7 JOSEANE MARIA PEREIRA CALDEIRA 30 DE 18.09.06 à 17.10.06 
   SES   109.756-3 ALINE OLIVEIRA DE ALENCAR 30 DE 01.11.06 à 30.11.06 
   SEEC   117.733-8 MARIA DE LOURDES DE ARAUJO LIRA 60 DE 11.09.06 à 09.11.06 
   SEEC   124.308-0 MARIA DAS DORES C. DA SILVA 30 DE 10.08.06 à 08.09.06 
   SEEC   128.807-5 SANDRA DE F. S. FERREIRA DE ANDRADE 30 DE 04.09.06 à 03.10.06 
   SEEC   132.762-3 IARA CARMEN DE SOUZA OLIVEIRA 30 DE 11.09.06 à 10.10.06 
   SEEC   136.415-9 MARIA HONORINA DE SOUSA 60 DE 16.08.06 à 14.10.06 
   SEEC   141.695-2 ANA MARIA OLIVEIRA DE MOURA 30 DE 04.09.06 à 03.10.06 
   SEEC   142.191-3 ANA CRISTINA CARVALHO DILORENZO 30 DE 05.02.07 á 06.03.07 
   SEEC   143.107-2 JADIVAN FERREIRA RODRIGUES 30 DE 02.10.06 á 31.10.06 
   SEEC   143.120-0 MARIA JOSE LIMA TUTU 30 DE 15.08.06 á 13.09.06 
   SEEC   144.795-5 ENEAS LOPES DE AGUIAR 30 DE 10.08.06 á 08.09.06 
   SEDS   153.615-0 FLAVIA FERRAZ QUEIROGA FREIRE 15 DE 21.12.06 á 04.01.07 
   SEDS   157.393-4 SILVANA MARIA GOMES DE MIRANDA 30 DE 12.01.07 á 10.02.07 
   SEDS   154.927-3 WILLIAN CHARLES DE A. ESPINDULA 15 DE 17.01.07 á 31.01.07 

               PUBLIQUE-SE 

SEEC    132.692-9 MARIA DE FATIMA FARIAS 60 DE 12.09.06 a 10.11.06 
SEEC    132.730-5 BERNADETE BRAZ SOARES 30 DE 18.09.06 a 17.10.06 
SEEC    133.797-1 MARIA DE FATIMA DE ARAUJO SILVA 30 DE 15.09.06 a 14.10.06 
SEDS    135.523-6 WALDIR PONCE DE LEON 15 DE 04.01.07 a 18.01.07 
SEDS    135.657-7 LUCI AUGUSTA DE OLIVEIRA 15 DE 15.01.07 a 29.01.07 
SEEC    136.081-7 GERTRUDES ALVES DA SILVA 30 DE 11.09.06 a 10.10.06 
SEEC    143.082-3 MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA GONCALVES 30 DE 28.08.06 a 26.09.06 

              PUBLIQUE-SE 



João Pessoa - Sexta-feira, 16  de Março de 20074 ������� ���	�
�

ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAIBA-ESPEP

PORTARIA Nº 003/2007                                              João Pessoa,  15  de março de 2007.

A SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTA-
DO DA PARAÍBA - ESPEP, no uso das atribuições, que lhe confere o Decreto Estadual nº 10.762,
de julho de 1985, bem como de acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17  de julho de 2002,

R E S O L V E:
I – designar   os servidores abaixo relacionados, lotados e /ou com exercício na

Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba – ESPEP, para exercerem as seguintes funções:
NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO      MATRÍCULA
Gloriete Cavalcanti Melo de Sousa Pregoeiro      151.784-8
Maria da Glória Correia de Oliveira Equipe de Apoio        94.880-2
Maria da Conceição Nóbrega de Andrade Equipe de Apoio       138.636-1

João Pessoa,  15  de março de 2007.

COLETORIA ESTADUAL DE UMBUZEIRO

 PORTARIA Nº 00001/2007/UMB                                                            7 de Março de 2007

O Coletor Estadual da C.E. de Umbuzeiro, usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº 18.930, de
19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a inscrição e o uso de talonários de notas fiscais e/ou cupons

fiscais, da firma constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a firma referida no item anterior como apta no Cadastro de Contri-

buintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00001/2007/UMB

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

����������	��


��
�����

�������������

������

���������������������������

������������������� �
��������!�
�� ���"���

 
COLETORIA ESTADUAL DE ITABAIANA

PORTARIA Nº 00001/2007/ITA                                                                9 de Março de 2007

O Coletor Estadual da C.E. de Itabaiana, usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº 18.930, de
19 de junho de 1997,

Considerando o que consta no processo nº 0161522007-0;
Considerando que o contribuinte reiniciou suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a inscrição e o uso de talonários de notas fiscais e/ou cupons

fiscais, da firma constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a firma referida no item anterior como apta no Cadastro de Contri-

buintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00001/2007/ITA

��������	

���
��
��

�
��	
�	��
�� �������	� ��������	����
������
��

����
��	�

�����#����	��
$��������������

�����	"��

������������ �������

�������
$��������
�!�
� ���"���

 

	������


